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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: INDUSTRI, INOVACION DHE INFRASTRUKTURË

Ndërtimi i infrastrukturave rezistuese, nxitja e industrializimit gjithëpërfshirës dhe të qëndrueshëm dhe nxitja e 
novacionit.

Target: Objektivi 9.4

9.4 Deri në vitin 2030, të përmirësohet infrastruktura dhe industria e rikonstruksionit termik, për t'i bërë ato të 
qëndrueshme, me eficiencë të rritur në burimet e përdorura dhe miratim më i madh i teknologjive dhe proceseve 
industriale të pastra dhe të shëndetshme për mjedisin, ku të gjitha vendet duhet të ndërmarrin veprime në 
përputhje me aftësitë dhe kapacitetet e tyre përkatëse

Instrumentet ndërkombëtare Nenet

DUDNJ
Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut

Neni 27

1. Secili ka të drejtë të marrë pjesë lirisht në jetën kulturore të bashkësisë, 
të g?zoj? artet dhe t? marr? pjes? n? përparimin shkencor dhe n? dobitë q? 
sjell ajo.

2. Secili ka të drejtë të mbrojë interesat morale dhe materiale që rrjedhin 
nga çdo krijimtari shkencore, letrare ose artistike, krijues i të cilave është ai 
vetë.

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


